
JARNÍ ŠKOLA

Zdravých měst

Úvodní seminář

Dačice, 21. března 2018

www.ZdravaMesta.cz/js2018
#SkolaNSZM







Pakt starostů a primátorů 
pro klima & energii

Co, proč, jak?

Pavla Vidanová
samostatné oddělení politiky a strategií ŽP

Ministerstvo životního prostředí

Škola Zdravých měst
Dačice, 21. března 2018



Pakt starostů a primátorů pro klima a 
energii

• Největší světová klimatická a energetická iniciativa

měst a obcí

• Sdružuje místní a regionální samosprávy, které se

dobrovolně zavázaly plnit na svém území cíle EU pro

oblast klimatu a energetiky:

 Snížení emisí skleníkových plynů o 40%

 27% podíl OZE na výrobě energie

 Zvýšení energetické účinnosti o 27%

• Cílový rok 2030



Pakt starostů a primátorů pro klima a 
energii

Členství v Paktu je zdarma a není spojeno s žádnými

sankcemi



Pakt starostů a primátorů pro klima a 
energii

Flexibilní mechanismus s ohledem na velikost, podmínky

a potřeby obcí



Vize a závazky signatářů



Přínosy
Koncepční přístup k rozvoji obce –
ukotvení rozhodovacího procesu



Další přínosy

• Snížení mandatorních výdajů za energie

• Environmentálně šetrné dodávky energie

• Zvýšení odolnosti vůči negativním dopadům změny 

klimatu

• Mezinárodní spolupráce (twinning) a zviditelnění se

• Nové možnosti financování (European Local Energy 

Assistance, European Energy Efficiency Fund)



Pakt starostů krok za krokem



Co dalšího?

Využít již existující koncepce, data apod.



Co dalšího?

• Osvěta veřejnosti, aby v aktivitě spatřovala smysl

• Financování konkrétních mitigačních a adaptačních 

projektů:

 dotace

 finanční nástroje



Děkuji za pozornost

Prostor pro vaše dotazy

www.paktstarostuaprimatoru.eu

pavla.vidanova@mzp.cz

http://www.paktstarostuaprimatoru.eu/
mailto:pavla.vidanova@mzp.cz

